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Medlemsinformation
Jäseninfo
april 2014 huhtikuu Redaktör/tomittaja:  

Magnus Östman

Pyttis kommun har något som knappast någon annan 
kommun i Finland kan ståta med, nämligen två national
parker. Valkmusa nationalpark i norra Pyttis har grun

dats för att bevara de vidsträckta myrar som finns här. De är 
fortfarande till stor del i naturtillstånd, vilket är mycket ovan
ligt för södra Finland. Myrområdet är speciellt också i och 
med att Kymmene älvs västligaste arm rinner förbi strax norr 
om myrarna.

Hit styr Kamera67 kosan den 10 maj då är det är dags för 
föreningens traditionella vårvandring. Start från Siwa-gården 
(Alexandersgatan 29) i Borgå kl. 9.00.

Istället för att besöka den ”vanliga” vandringsrutten som går 
längs spångar på myrmark i Valkmusas norra del ska vi nu ta 
oss till området kring Moronvuori i nationalparken östra del. 
Hit kommer man först med bil via riksväg 7 till Iivarinmäki, 
härifrån norrut till Suolinnatie och vidare med den till Fort
styrelsens infotavla vid en vändplats i skogen. Härifrån blir det 
en promenad på 1,5 kilometer till den upprustade ödemarks
stugan vid Moronvuori. 

Kring Moronvuori finns flera berg med fin utsikt över 

myrlandskapet. Vid stugan finns möjlighet till korvgrillning. 
Om vi känner för det kan vi ta en avstickare ca en kilometer 
norrut till stranden av Kymmene älv. 

På eftermiddagen drar vi söderut till pärlan i Pyttis skärgård, 
d.v.s. den stora ön Mogenpört. Vi kan unna oss en ordentlig 
lunch på Mäntyniemi hotell med fin havsutsikt. Det var här 
som hotellägaren nyligen blev beskylld av ryska gäster för att 
flagga med en vimpel i Ukrainas färger… 

Sedan kör vi vidare till Mogenpörts sydspets. Här blir det en 
skogsvandring på några kilometer, i vilken ingår besök på Hög
berget med storslagen utsikt mot öarna i Östra Finska vikens 
nationalpark och Hogland längst ute vid horisonten. I öster 
syns tydligt fabrikspiporna, vattentornet, stadssjukhuset, vind
kraftverket mm. i Kotka. Som avslutning bjuder ordförande på 
eftermiddagskaffe på sin stuguveranda med utsikt mot Storsun
det och Vahterpäälandet på västra sidan om landskapsgränsen.

Den som hänger med hela dagen kan räkna med att det är 
kväll innan hen är tillbaka i Borgå.

Några av södra Finlands största myrar hittar vi i Pyttis. Den 10 maj går 
föreningens traditionella vårvandring i dessa trakter, närmare bestämt 
berget Moronvuori i Valkmusa nationalparks östra del. Som pricken över 
i:et fortsätter vi på eftermiddagen ner till Mogenpört i Pyttisskären.

Vandra vid Valkmusa
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Utsikt från Högberget mot Långviran,  
Byön, Högholmen och Boviksörarna.

ANMÄL DIG TILL VÅRVANDRINGEN  
MED ETT MAIL TILL KAMERA67@GMAIL.COM !

Mogenpörts 
sydspets

Mäntyniemi

Moronvuori
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DU HAR VÄL INTE GLÖMT ATT BETALA medlemsavgiften:
20 euro/person till konto  FI32 4050 1050 0228 95 

Magnus Östman, ordf./puheenjoht. (magnus.ostman@sulo.fi)
Tia Tallberg, viceordf./varapuheenj. (tia.tallberg@tia-decor.inet.fi)
Tom Fors, sekreterare/sihteeri (tom.p.fors@gmail.com)
Jan Hägg, kassör/rahastonhoitaja (foto@janhagg.fi)

Thomas Gartz, webbansvarig/nettivastaava (thomas.gartz@sulo.fi) 
Johan Andersson (johan@pellinge.net)
Lars-Johan Nyholm
Tom Sahlberg (tom.sahlberg@pp1.inet.fi)

Kamera-67:s styrelse 2014 / Kamera- 67:n hallitus 

Månadsmöten 
Som vanligt samlas vi till månadsmöte andra tisdagen i månaden 
kl. 18.30 i Grand, Segerstrålekabinettet i andra våningen (ingång 
via restaurangen).
På varje möte hålls en månadstävling för föreningens medlem
mar (som betalt medlemsavgiften 20 euro!). Det är två bilder per 
man som gäller och om inget annat meddelas skickas bilderna 
till kamera67@gmail.com senast kl. 18 söndagen före mötet. 
Kom ihåg att ditt namn eller initialer ska ingå i bildfilens namn.

8 april
Inbjuden bildvisare är tidigare ordförande Jori Gustafsson. Han 
visar bilder och demonstrerar hur man kan ta bättre bilder av 
mänskor utan att använda sig av studiobelysning.

Jori är också domare för april månadstävling som har det intres
santa och utmanande temat "mörker". 

13 maj
Den här kvällen får vi ta del av naturväktaren Anders Albrechts 
utsökta närbilder av insekter. Han demonstrerar också sin mak
routrustning och berättar om hur han tar bilder med focus 
stackingtekniken.

Höstens månadsmöten
Programmet är ännu öppet, men det finns planer. Medlemmarna 
får gärna komma med förslag till bildvisare och annat program. 
Kontakta styrelsen!

Övriga exkursioner  
Tammerfors 8 juni
Birkalands huvudstad lockar med gamla trähusstadsdelar, Pyy
nikki vackra ås, Tammerkoskis forsar, insjölandskap sett från Nä
sineula mm. Vi siktar på tidig avfärd från Borgå och en hel dag i 
Tammerfors. Anmälningar till kamera67@gmail.com.

Östnyländsk herrgård i juli
Vi försöker boka in oss för ett besök på någon av östra Nylands 
herrgårdar. En förutsättning är att fotografering är tillåten inom
hus. Förra årets besök på Kulla gård var mycket populärt. Mera 
information senare per mail och Facebook.

Pellinge 12 augusti
Traditionen med en exkursion till Pellinge i augusti fortsätter. 
Den här gången försöker Johan fixa ett besök på Glosholmen 
med dess sjöbevakningsstation och gamla fästningsverk. Mera 
information senare per mail och Facebook.

Svampexkursion i september
Vi räknar igen med sakkunnig gudining i svampskogen av Bjar
ne B. och Stigo H. Plats och tid meddelas senare per mail och 
Facebook.

Ruskavandring i oktober
Preliminärt har vi tänkt oss en vandring i Noux nationalpark i 
norra Esbo. Samtidigt bekantar vi oss med Fortstyrelsens nya 
naturcenter Haltia. Plats och tid meddelas senare per mail och 
Facebook.

Utsikt österut från Näsineula.

kom med i kamera-67:s Flickr-grupp och publicera dina bilder enkelt, be-
kvämt och säkert på nätet. Kontakta Thomas: Thomas.gartz@sulo.fi
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Sommartävlingen 2014: bildkollage
Temat för den traditionella sommartävlingen är fritt, och bil-
derna (digitala) bör vara tagna under juni–augusti 2014.
Tävlingsbidragen ska den här gången bestå av bildkollagen, 
max. två per man. Det är fritt fram att komponera kollagen som 
man vill, dock så att antalet bilder som ingår ska vara 3–5. Bild-
filens totala storlek får inte överstiga 15 Mb.
Kollagen (jpg-format) skickas till kamera67@gmail.com senast 
den 9 september (eller tas med till månadsmötet). Vi försöker 
få en utomstående domare som bedömer dem så att resultaten 
kan presenteras på oktober månadsmöte.

glöm inte vår webbplats på www.kamera67.net/kamera67  
I kalendern hittar du våra kommande evenemang.

Kamera-67:s  
utrustning får lånas
Kamera-67 har en del teknisk utrustning för bl.a. bildvisning 
och bildbehandling. Den står till medlemmarnas förfogande.  
Tag kontakt om du vill låna någon av apparaterna.
–  Skanner för film (kontaktperson Tom Fors)
–  Kalibreringsverktyg för bildskärmar och digitala projektorer  
 (Magnus Östman)
–  Videokamera (Tia Tallberg)
–  Kamera för mellanformat, 6x7 cm (Tom Fors)
–  Laserskrivare för färg och svartvitt 
 (finns hos Magnus Östman)
–  Digitala bildprojektorer, 2 st. + en bärbar PC , får lånas för  
 bildvisningar – inte för privat TV- och videobruk! 
 (Magnus Östman)

I vår facebook-grupp diskuteras fotografering intensivt och mer eller min-
dre seriöst. Kontakta thomas Gartz, Thomas.gartz@sulo.fi och kom med!

Kamera-67:s Epson bildprojektor är nyservad.

Kamera67 har fått ett bidrag på 1000 € av Svenska kulturfon
den för en utställning om Nationalstadsparken i Borgå. Fotona 
ställs ut i januari 2015 i Grand (kanske också nån annanstans). 
Så håll gärna det här projektet i tankarna när ni beger er ut och 
fotar i Borgå. Det hör hela 25 objekt till Nationalstadsparken: 
många av oss har sedan tidigare en hel del foton från t.ex. Gamla 
stan, så nu kan det säkert vara skäl att fokusera på dom lite min
dre kända eller lite mer avsides belägna objekten. Bilder från alla 
årstider är välkomna.

På Borgå stads webbplats finns en hel del information om  
Nationalstadsparken. Områdena och objekten som ingår i par-
ken presenteras närmare på följande sidor . 

Utställning om 
stadsnationalparken
– ut och fotografera Borgåvyer!

Ut med kameran
Borgå medborgarinstitut ordnar igen en naturfotokurs i 
praktisk naturfotografering.
Torsdagar 24.4-4.9. 2014, pris 20 €
Naturfotografen och biologen Magnus Östman visar praktiskt 
hur man använder kameran i olika situationer ute i naturen.
Idén är att undvika att använda kamerans helautomatik.
Egen utrustning behöver inte vara med men det är att föredra. 
Ta med det du har. Kursen är uppdelad på fem kvällar varav fyra 
ute i det fria. Total kurstid 15 h.

To 24.4 kl. 18.30-20.45 Teori om kamerans teknik: Bländar-
öppning, slutartid och ISO-tal bildar en triangel som tillsam-
mans påverkar hur bilden blir.
Prel. to 8.5 kl.17-19.15 Ekudden: blåsippor som fotograferas 
med t.ex. makro-objektiv och stativ.
Prel. to 5.6 kl. 17-19.15 Stensböleängen: försommarblomster 
och fjärilar zoomobjektiv -200 mm utan stativ.
Prel. to 7.8 kl. 17-19.15 Parkens blomsterrabatt, gamla sta-
den: växter och insekter samt stadsbilder.
Prel. to 4.9 kl. 17-19.15 Borgbacken, Näsebacken: landskaps-
fotografering, vidvinkel och stativ.

Kurs i fotografering  
och bildbehandling
Kamera-67 planerar att tillsammans med Folkakademin i Borgå 
hålla en grundkurs i fotografering och bildbehandling med 
Lightroom ett eller två veckoslut under sommaren och/eller 
hösten 2014. Vi återkommer senare med mer mer information.

»
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Till Borgå nationalstadsprak hör både kulturmiljöer och områden med betydande 
naturvärden, såsom Ebbo Stormosse. I vår kommande utställning strävar vi efter 
att ta med bilder från alla årstider. Mer information om nationalstadsparken  på 
följande  sidor
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